MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTADO OO PARANÁ

r-, .11

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

UNIÃo E TRABALHo
cEsrÂo 2o13t2o16 RUA JOSE OE FRANçA PEREIRA, N. í0 - CEP.: Et.2t0.000 . FONETFAX: (042, lCaa.í ll7/l2iaa

78

ATA DE LIC|TAÇÃO No. 058/2013

PROCESSO LICITATORtO No. O6oi2o1 3.

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS No. 15/2013

OBJETO: "Contratação de prestação de serviços contábeis para execução dos
seguintes serviços: elaboração de contraditórios, recursos de revista e recursos
de rescisão de prestação de contas anuais e de convênios junto ao tribunal de
contas do Paraná e órgãos federais. Acompanhamento e orientação na
elaboração e encaminhamento do SIM-AM E SIM-PCA ao tribuna! de contas do
Paraná. Orientação na elaboração e encaminhamento das prestações de contas
de convênios, auxílios e subvenções sociais. Elaboração e apresentação das
audiências públicas quadrimestrais, trimestrais da saúde e das audiências de
elaboração do PPA, LDO E LOA. Elaboração das leis com os anexos do PPA,
LDO E LOA. Orientação na execução orçamentária. Elaboração e
encaminhamento do SIOPS, SIOPE E SISTN. Outros assuntos relacionados aos
itens supra relacionados desde que sejam oriundos de exigências legais
implantados após a elaboração do processo licitatório, de acordo com
demais especificações do edital e anexos".
Aos 01 (Hum) dia do mês de Agosto (08) do ano dois mil e treze (2013), nesta cidade
de Santa Maria do Oeste- Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sita à
Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sro. José Maria
Diogo de Deus, Luciane Terezinha lanze e Jairo José Menezes, Presidente e Membro
e Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.

10212013, aí sendo 09h00 min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para
tratar do processo Licitatório no.060/2013 elaborado na Modalidade Tomada de
Preços no. 01512013, que tem por objeto a "Gontratação de prestação de serviços
contábeis para execução dos seguintes serviços: elaboração de contraditórios,
recursos de revista e recursos de rescisão de prestação de contas anuais e de
convênios junto ao tribuna! de contas do Paraná e órgãos federais.
Acompanhamento e orientação na elaboração e encaminhamento do SIM-AM E
SIM-PCA ao tribuna! de contas do Paraná. Orientação na elaboração e
encaminhamento das prestações de contas de convênios, auxílios e subvenções
sociais. Elaboração e apresentação das audiências públicas quadrimestrais,
trimestrais da saúde e das audiências de elaboração do PPA, LDO E LOA.
Elaboração das leis com os anexos do PPA, LDO E LOA. Orientação na
execução orçamentária. Elaboração e encaminhamento do SIOPS, SIOPE E

SISTN. Outros assuntos relacionados aos itens supra relacionados desde que
sejam oriundos de exigências legais implantados após a elaboração do
processo licitatório, de acordo com demais especificações do edital e
anexos". Pela Comissão foi constatado que cadastrou-se para participarda presente
licitação a seguinte empresa: í) ANTONIO SIMIANO - SERVTçOS CONTABEIS - ME,
inscrita no C.N.P.J. sob n.o 12.404.019/0001-82, localizada na Rua Moiseis Lupion,
965, MunicÍpio de Palmital - Pr, sendo que até a data e hora aprazada somente a

licitante 1) ANTONIO SIMIANO - SERV!çOS CONTABEIS - ME, inscrita no C.N.P.J.
sob n.o 12.404.019/0001-82, localizada na Rua Moiseis Lupion, 965, Município de
Palmital - Pr, representada pelo Preposto nomeado Senhora Lidiane Simiano,
brasileira, portadora do RG sob n.o 7.891.268-5 e CPF sob no 067.017.659-12,
residente e domiciliada na Rua Moisés Lupion, 965, Município de Palmital - Pr, qual

u

_ob
{

h'd'

u'

@

MUNICIPIO DE SANTA TIARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ : 95.684.544/0001 -26

RUA JOaE DE FRANÇA PEREIRA, il. í0. CEP.:16,210.000 - FOtiE/FAX: (04r) !aia,l-ÍíSr/í2,ail

§f * 7Yq

uNrÃo E TRABALHo
GEsrÂo 2o13t2o1s

protocolou seus envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessão, os
quais foram protocolados na Divisão de Protocolo. Após iniciada a sessão de abertura
dos envelopes a Comissão e os presentes, passaram a rubricar os envelopes
apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do envelope tt1" da
Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que a licitante apresentou todos
os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarada HABILITADA, pela
Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do certame e
considerando que a participante não apresentou o Termo de Renuncia a mesma
renuncia neste ato a fase de habilitação. Efetuada a abertura do envelope 2-
PROPOSTA DE PREÇOS da licitante e após analise de seu conteúdo verificou-se que
a proposta estava condizente com o edital e seus anexos. Assim, verificou-se que foi
vencedora do presente certame; ANTONIO SIMIANO - SERVIçOS CONTABEIS -
ME, com a seguinte proposta: R$ 4,600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais) mensais,
perfazendo um valor total de R$ 55.200,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Duzentos Reais).
Em seguida o presidente da comissáo decidiu em declinat o prazo recursal devido ser
única empresa no presente certame. Como nada mais houve, encerrou-se
a presente sessão eu Crislaine da Luz Cast ro, digitei a presente ata, que
vai assinada pela comissão e demais presentes.

José Jairo nezes
/*"\,n

Mgtia,D'logo de Deus
Presidente Suplente

Luciane ,.ffi^n^tanze
Membro

"lz-^rr^o-^s
ANTONTO SIMTANO - SERVIçOS CONTÁBEIS - ME

Participante